Wahbah Al-Zuhaili adalah cerdik cendikia (‘alim ‘allamah) yang menguasai berbagai

disiplin ilmu (mutafannin). Seorang ulama fikih kontemporer peringkat dunia, pemikiran fikihnya

menyebar ke seluruh dunia Islam melalui kitab-kitab fikihnya.15 Wahbah Al-Zuhaili lahir di Desa

Dir ‘Atiyah, Damaskus, Syiria, pada tahun 1351 H / 1932 M. Nama lengkapnya Wahbah bin Al-

Syeikh Mustofa Al-Zuhaili. Ia putera Syekh H. Mustofa Al-Zuhaili seorang petani sederhana nan

alim, hafal Al-Qur’an, rajin menjalankan ibadah dan gemar berpuasa. Ibunya bernama Hj. Fatimah

binti Mustafa Sa’dah.

Wahbah Al-Zuhaili dibesarkan di lingkungan ulama-ulama mazhab Hanafi, yang